
1 PREFEITURA DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO
Secretarla Municipal de Fazenda

Oflcio SMF n° O^l 5 /2020 Em J 3 de de 2020.

5rExmo. Sr.
Dr. JOAO Luiz de Oliveira Lima
Juiz de Direito
10a Vara da Fazenda Publica - Comarca da Capital 
Av. Erasmo Braga, 115, sala 509 e 511, Centro,
Rio de Janeiro, CEP 20.020-903, RJ.
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Ref.: Oficion0 1700/2019/OF.
Processo n° 0299957-21.2019.8.19.0001
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Excelentissimo Sr. Juiz

Honrado em cumprimenta-lo, em atendimento a requisitado no oficio
acima referido, segue:

Respondendo aos itens “a” e “b” do referido oflcio, copia da planilha 
fornecida pela Subsecretaria de Tributagao e Fiscalizagao;

Quanto ao item “c”, copia das informagoes e planilhas fornecidas pela 
Gerencia de Recursos Humanos da Secretaria Municipal de Fazenda.

Na oportunidade, renovo meus protestos de elevada estima e distinta 
consideragao, e como de praxe, permanego a disposigao para quaisquer 
esclarecimentos que se fizerem necessarios.

Atenciosamente.
Sub- XSe:

Cesar Aifousn 
Secretario M'uWc/

Barbiero , 
L'QE Fazenda

Rua Afonso Cavalcanti, 455, Predio Anexo, sala 506 - CEP 20.211 -900
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Descrigao 20172018 2016 20152019

RECEITAS CORRENTES 22.270.958.662,96 21.484.634.058,7421.917.161.221,90 21.053.181.167,7623.470.521.632,91
RECEITA TRIBUTARIA 9.617.789.213,639.926.930.720,04 9.922.153.337,9611.519.168.336,8012.731.531.525,32

774.974.265,19RECEITAS DE CONTRIBUICOES 904.047.832,021.028.897.005,74 877.276.077,771.253.026.256,99
725.707.005,25 1.345.612.665,40RECEITAS PATRIMONIAL 710.947.111,16382.317.956,11356.562.234,28

3.566.132,89RECEITA INDUSTRIAL 4.367.668,083.680.936,573.222.157,73 3.630.162,31
97.187.868,27RECEITA DE SERVICOS 83.454.965,5670.187.002,76 85.756.947,65122.683.638,93

TRANSFERENCIAS CORRENTES 7.823.605.643,65 7.687.905.301,047.897.068.702,948.219.735.889,33 8.167.193.781,69
OU I KAS KECtl I AS COKREN I ES (mclui MJM e DA de
receitas tributarias ate 2017) 1.957.598.612,321.551.520.671,63 2.807.622.210,44745.766.976,49783.759.930,33
Variagao nominal da s Receitas Correntes 8,84%-5,47% 3,66%4,10%7,09%
Variagao nominal da Receita Tributaria 5,13%3,16%16,04% 0,05%10,52%

RECEITAS DE CAPITAL 2.842.126.038,851.208.155.003,75 3.473.360.386,551.184.095.708,11299.501.992,80
OPERACOES DE CREDITO 1.872.072.807,432.302.677.143,771.018.564.938,43 991.036.927,38188.075.189,23
Variagao nominal das receitas de capital 24,67%-65,22% 22,21%-74,71% -1,99%

14,45%Variagao nominal das receitas de op. de credito 23,00%2,78% -56,96%-81,54%

2.811.391.835,673.301.604.517,59 3.475.704.265,82RECEITAS CORRENTES INTRA-ORCAMENTARIAS 4.572.226.869,784.899.351.450,41
r',

RECEITAS DE CAPITAL INTRA-ORCAMENTARIAS 11.349.256,25455.799.605,65 124.593.812,870,00
TOTAL DAS RECEITAS iNTRA-ORQAMENTARIAS 2.822.741.091,923.757.404.123,24 3.600.298.078,694.899.351.450,41 4.572.226.869,78 V

7,18%27,55%7,15% 21,69% 4,36% £
_

RECEITA ORCAMENTARIA TOTAL 29.344.617.128,20 27.149.501.189,5126.018.740.294,7528.669.375.076,12 27.673.483.799,79 O
H. ^

, O'r°DEDUCOES DA RECEITA ORCAMENTARIA (a partir de
Q

1°-761.019.262,872018, as dedugoes estao nos respectivos subti'tulos -1.076.871.299,30-874.507.207,54
i. 0RECEITA ORCAMENTARIA LIQUIDA 26.388.481.926,6428.267.745.828,9025.144.233.087,2128.669.375.076,12 27.673.483.799,79

J-
Variagao nominal da Receita Orgamentaria Liquida 10,08%7,12%-11,05%3,60% 10,06%
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OFICIO 1700/2019/OF

Data: 09/12/2019 F'S- W
Rubrica:

Senhor Subsecretario,

Em atendimento ao solicitado no item “c” do oficio inicial, 
seguem as planilhas anuais a fls. 02-09, esclarecendo que:

1. Sandra de Moraes, matr. 075.903-5/01, esta aposentada desde 07/11/2018;

2. Hydson Vieira Peganha, matr. 093.247-5 recede gratificagao incorporada, 

incompativel com a da Lei n° 1563/90;

3. Rogerio Riente, matr. 093.651-8/01, esta aposentado desde 12/12/2016;

4. Luciano Curvello D'Avila, matr. 192.166-7 ocupou cargo em comissao que 

inclui gratificagao incompativel com a da Lei n° 1563/90 ate 31/01/2017;

5. Marcus Vinicius Belarmino Souza, matr. 239.528-3 esta ocupou cargo em 

comissao que inclui gratificagao incompativel com a da Lei n° 1563/90 ate 

03/04/2017 e novamente, esta ocupando cargo em comissao que inclui 

gratificagao incompativel com a da Lei n° 1563/90 a partir de 28/01/2019;

6. Isabela Maria Vilela da Cunha Mello, matr. 239.529-1/01 foi exonerada, a 

pedido, em 03/12/2015;

7. Walter Luiz Ribeiro de Oliveira, matr. 239.532-5 esteve em licenga para Trato 

de Interesse Particular ate 30/09/2015 e foi exonerado, a pedido, em 

01/10/2015;

8. Jorge Edmundo Ferreira Farah, matr. 239.540-8 esta ocupando cargo em 

comissao que inclui gratificagao incompativel com a da Lei n° 1563/90 a partir 

de 27/11/2018

Quanto aos itens “a” e “b”, constam esclarecidos em resposta 

ao Oficio COM n° 2058/2019, tramitado nesta mesma data para essa Unidade.

F/SUBG/GRH - Em 14 de Janeiro de 2020.

TO ANTONIOVILMA BR1
Gerente de Recursos Humanos 

Matr. 11/090.852-5 
F/SUBG/GRH
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2015

JAN FEV MAR ABR MAI JUNMATRICULA EXERCICIO DTFIMNOME
Lai n° 1563/90 Lai n" 1563/90 Lai n° 1563/90 Lei n* 1563/90 Lai n* 1563/90 Lei n" 1563/90

CARLOS HENRIQUE RAMALHO DE ALMEIDA
VIRGILIO ROBERTO SAGAZ 

002.135-2 01/01/1981 240 240 240 240 240240
007,269-4 16/08/1974 240 240 240 240 240
019.062-9 NILSON GUIMARAES CARVALHO FILHO 28/08/1986 240 240 240 240 240
045.989-1 MARIA REGINA MONTEIRO 08/12/1982 240 240 240 240 240 240
059.193-3 RAIMUNDO BIBIANO ANANIAS 27/08/1974 240 240 240 240 240 240
075.903-5/01 SANDRA DE MORAES 01/01/1981 240 240 240 240 240240
083.728-6 LAURO ANTONIO DE MORAES 28/08/1986 240 240240 240 240 240

ARI ALVES DAS CHAGAS085.265-7 01/01/1981 240 240 240 240 240 240
090.653-7 ANA MARIA PINTO DA SILVA 30/01/1981 240 240 240 240 240 240
090.694-1 ISABEL GONZALES BALLESTERO FERNANDES DE OLIVEII 04/02/1981 240 240 240 240 240 240
090.722-0 TANIA REGINA DOS SANTOS PRATES 28/08/1986 240 240 240 240 240240

SANDRA HELENA DA COSTA SILVA091.403-6 01/01/1988 240 240 240 240 240 240
091.407-7 MARIO SIDNEY DUARTE BARCELLOS 28/08/1986 240 240 240 240 240 240
093.235-0 FRANCISCO DOS SANTOS RIBEIRO 28/08/1986 240 240 240 240 240 240
093.247-5 HYDSON VIEIRA PECANHA 28/08/1986 0 0 0 0 0 0
093.651-8/01 ROGERIO RIENTE 28/08/1986 240 240 240 240 240 240
093.891-0 LUIZ CARLOS DE SOUZA MOREIRA FILHO 28/08/1986 240 240 240 240 240 240

1095.153-3 LEILA CRISTINA DE SOUSA CHAGAS 28/08/1986 240 240 240 240 240 240
097.562-3 HELOISA DIAS MICELI 28/08/1986 240 240 240 240 240 240
097.652-2 ADILSON CARVALHO DE SOUZA 28/08/1986 240 240 240 240 240 240
099.992-0 LUCIANA MARCONDES BOAVENTURA 28/08/1986 240 240 240 240 240 240
163.612-5 CARLOS ESPINOLA DA VEIGA JUNIOR 23/09/2003 240 240 240 240 240 240
192.166-7 LUCIANO CURVELLO D AVILA 02/12/2003 0 0 0 0 0 0
239.110-0 ANTONIO ROBERTO BONORINO NOBRE 23/09/2003 240 240240 240 240 240
239.111-8 EMERSON ALVARENGA BONDE 23/09/2003 240 240 240 240 240 240
239.113-4 LEO EJZEMBERG 23/09/2003 240240 240 240 240 240
239.114-2 SANDRA LUCIA VILLELA DE SOUZA 23/09/2003 240 240 240 240 240 240
239.520-0 ELIANE DA SILVA RAYMUNDO 23/09/2003 240 240 240 240 240 240
239.521-8 FERNANDO MARCIO XAVIER DE ARAUJO 23/09/2003 240 240 240 240 240 240

VICTORIA EDE MOREIRA239.522-6 23/09/2003 240 240 240 240 240 240
GUSTAVO MELO DA COSTA239,525-9 23/09/2003 240 240 240 240240 240

239.528-3 MARCUS VINICIUS BELARMINO SOUZA 23/09/2003 0 0 0 0 0 0
239.529-1/01 ISABELA MARIA VILELA DA CUNHA MELLO 23/09/2003 02/12/2015 240 240 240 240240 240

WALTER LUIZ RIBEIRO DE OLIVEIRA239.532-5 23/09/2003 01/10/2015 0 0 G 0 0 0
239.534-1 MARCO ANTONIO DE CARVALHO 23/09/2003 240 240 240 240 240 240 V —u.JO AO PAULO PINTO PACCA239.536-6 23/09/2003 240 240 240 240 240 240 C'V239.540-8 JORGE EDMUNDO FERREIRA FARAH 23/09/2003 240 240 240 240 240 240

REGINA LUCIA BATALHA COSTA239.545-7 23/09/2003 240 240 240 240 240 240 ^ OAIDA ALVES VASCONCELOS239.547-3 23/09/2003 240 240 240 240 240 240
MARIA DENISE LOPES CONSONE239.548-1 23/09/2003 240 240 240 240 240 240
PEROLA TEITEL239.550-7 29/09/2003 240 240 240 240 240 240
ISABEL CRISTINA BURGERMEISTER CAMPOS239.590-3 01/10/2003 240 240 240 240 240 240
ISABEL CRISTINA DA SILVA240.918-3 26/04/2004 240 240 240 240 240 240

\243.707-7 VICENTE DE PAULA BATISTA 13/01/2006 240 240 240 240 240 240
LUIZ CARLOS RIBEIRO DE ALMEIDA243.737-4 17/01/2006 240 240 240 240 240 240

243.743-2 LEONARDO VIDAL ROALE ROLDAN 15/02/2006 240 240 240 240 240 240 r\li ____ JCARLOS ALBERTO FERREIRA DA SILVA041.518-2/01 28/08/1986 30/03/2015 240 240 240 \/~v.
JOSE LUIZ ELIAS DA SILVA 2401 240 [056.794-1 16/08/1974 240 240 240 240

&
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2016

JAN FEV MAR ABR MAI JUNMATRICULA NOME EXERCICIO DTFIM
Lei n- 1663/90Lei n° 1663/90 Lei n* 1663/90 Lei n» 1663/90 Lein* 1663/90 Lei n* 1663/90

002.135-2 CARLOS HENRIQUE RAMALHO DE ALMEIDA 01/01/1981 240 240 240 240 240 240
VIRGILIO ROBERTO SAGAZ007.269-4 16/08/1974 240 240 240 240 240 240

019.062-9 NILSON GUIMARAES CARVALHO FILHO 28/08/1986 240 240240 240 240 240
MARIA REGINA MONTEIRO 240045.989-1 08/12/1982 240 240 240 240 240
RAIMUNDO BIBIANO ANANIAS059.193-3 27/08/1974 240 240 240 240 240240

075.903-5/0 SANDRA DE MORAES 24001/01/1981 240 240 240 240 240
LAURO ANTONIO DE MORAES083.728-6 28/08/1986 240 240 240 240 240 240

085.265-7 ARI ALVES DAS CHAGAS 01/01/1981 240 240 240240 240 240
ANA MARIA PINTO DA SILVA 30/01/1981 240090.653-7 240 240 240 240 240
ISABEL GONZALES BALLESTERO FERNANDES DE OLIVEIF 04/02/1981090.694-1 240 240 240 240 240 240
TANIA REGINA DOS SANTOS PRATES 240090.722-0 28/08/1986 240 240 240 240 240

091.403-6 SANDRA HELENA DA COSTA SILVA 01/01/1988 240 240 240 240 240 240
091.407-7 MARIO SIDNEY DUARTE BARCELLOS 28/08/1986 240 240 240 240 240240
093.235-0 FRANCISCO DOS SANTOS RIBEIRO 28/08/1986 240 240 240 240 240 240

HYDSON VIEIRA PECANHA 28/08/1986093.247-5 0 0 0 0 0 0
ROGERIO RIENTE093.651-8/0' 28/08/1986 11/12/2016 240 240 240 240 240 240

093.891-0 LUIZ CARLOS DE SOUZA MOREIRA FILHO 28/08/1986 240 240 240 240 240 240
095.153-3 LEILA CRISTINA DE SOUSA CHAGAS 28/08/1986 240240 240 240 240 240
097.562-3 HELOISA DIAS MICELI 28/08/1986 240 240 240 240 240 240
097.652-2 ADILSON CARVALHO DE SOUZA 28/08/1986 240 240 240 240 240 240
099.992-0 LUCIANA MARCONDES BOAVENTURA 28/08/1986 240 240 240 240 240 240
163.612-5 CARLOS ESPINOLA DA VEIGA JUNIOR 23/09/2003 240 240 240 240 240 240
192.166-7 LUCIANO CURVELLO D AVILA 002/12/2003 0 o o 0 0

ANTONIO ROBERTO BONORINO NOBRE239.110-0 23/09/2003 240 240 240 240 240 240
239.111-8 EMERSON ALVARENGA BONDE 23/09/2003 240 240 240 240 240240
239.113-4 LEO EJZEMBERG 23/09/2003 240 240 240 240 240240
239.114-2 SANDRA LUCIA VILLELA DE SOUZA 23/09/2003 240 240 240 240 240 240
239.520-0 ELIANE DA SILVA RAYMUNDO 23/09/2003 240 240 240 240 240 240

FERNANDO MARCIO XAVIER DE ARAUJO239.521-8 23/09/2003 240 240 240 240 240 240
VICTORIA EDE MOREIRA239.522-6 23/09/2003 240 240 240 240 240 240
GUSTAVO MELO DA COSTA239.525-9 23/09/2003 240 240 240 240 240 240

239.528-3 MARCUS VINICIUS BELARMINO SOUZA 23/09/2003 00 0 0 0 0
239.534-1 MARCO ANTONIO DE CARVALHO 23/09/2003 240 240 240 240 240 240
239.536-6 JO AO PAULO PINTO PACCA 23/09/2003 240 240 240 240 240 240
239.540-8 JORGE EDMUNDO FERREIRA FARAH 23/09/2003 240 240 240 240 240 240

REGINA LUCIA BATALHA COSTA239.545-7 23/09/2003 240 240 240 240 240 240
239.547-3 AIDA ALVES VASCONCELOS 23/09/2003 240 240 240 240 240 240

MARIA DENISE LOPES CONSONE239.548-1 23/09/2003 240 240 240 240 240 240
PEROLA TEITEL239.550-7 29/09/2003 240 240 240 240 240 240 C}
ISABEL CRISTINA BURGERMEISTER CAMPOS239.590-3 01/10/2003 240 240 240 240240 240
ISABEL CRISTINA DA SILVA240.918-3 26/04/2004 240 240 240240 240 240

243.707-7 VICENTE DE PAULA BATISTA 13/01/2006 240 240 240 o.240 240 240 \ C\243.737-4 LUIZ CARLOS RIBEIRO DE ALMEIDA 17/01/2006 240 240 240 240240 240
243.743-2 LEONARDO VIDAL ROALE ROLDAN 24015/02/2006 240 240 240 240240

• ‘ rr056.794-1 JOSE LUIZ ELIAS DA SILVA 16/08/1974 240 240 240 240240 240
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Y C' o_>

^ si >N
pg. 1/2

1874



2017

JAN FEV MARMATRICULA NOME EXERCICIO DTFIM
Loin*11563/90 Lein0 6064/19 Lei n°1563/90 Lei n° 6064/19 Lei n"1563/90 Lei n- 6064/19

002.135-2 CARLOS HENRIQUE RAMALHO DE ALMEIDA 01/01/1981 240 140 240 140 240
007.269-4 VIRGILIO ROBERTO SAGAZ 16/08/1974 240 140 240 140 240
019.062-9 NILSON GUIMARAES CARVALHO FILHO 28/08/1986 240 140 240 140 240
045.989-1 MARIA REGINA MONTEIRO 08/12/1982 240 140 240 140 240
059.193-3 RAIMUNDO BIBIANO ANANIAS 27/08/1974 240 140 240 140 240
075.903-5/01 SANDRA DE MORAES 01/01/1981 240 140 240 140 240
083.728-6 LAURO ANTONIO DE MORAES 28/08/1986 240 140 240 140 240
085.265-7 ARI ALVES DAS CHAGAS 01/01/1981 240 240 140 240140
090.653-7 ANA MARIA PINTO DA SILVA 30/01/1981 240 140 240 140 240
090.694-1 ISABEL GONZALES BALLESTERO FERNANDES DE OLIVEIF 04/02/1981 240 140 240 140 240 140
090.722-0 TANIA REGINA DOS SANTOS PRATES 28/08/1986 240 140 240 140 240
091.403-6 SANDRA HELENA DA COSTA SILVA 01/01/1988 240 140 140240 240
091.407-7 MARIO SIDNEY DUARTE BARCELLOS 28/08/1986 240 140 240 140 240
093.235-0 FRANCISCO DOS SANTOS RIBEIRO 28/08/1986 240 140 240 140 240
093.247-5 HYDSON VIEIRA PECANHA 28/08/1986 0 140 0 140 0
093.891-0 LUIZ CARLOS DE SOUZA MOREIRA FILHO 28/08/1986 240 140 240 140 240
095.153-3 LEILA CRISTINA DE SOUSA CHAGAS 28/08/1986 240 140 240 140 240
097.562-3 HELOISA DIAS MICELI 28/08/1986 240 140 240 140 240
097.652-2 ADILSON CARVALHO DE SOUZA 28/08/1986 240 140 240 140 240
099.992-0 LUCIANA MARCONDES BOAVENTURA 28/08/1986 240 140 240 140 240 140
163.612-5 CARLOS ESPINOLA DA VEIGA JUNIOR 23/09/2003 240 140 240 140 240 140

LUCIANO CURVELLO D AVILA192.166-7 02/12/2003 0 140 240 140 240 140
239.110-0 ANTONIO ROBERTO BONORINO NOBRE 23/09/2003 240 140 240 140 240 140
239.111-8 EMERSON ALVARENGA BONDE 23/09/2003 240 140 240 140 240 140
239.113-4 LEO EJZEMBERG 23/09/2003 240 140 240 140 240 140
239.114-2 SANDRA LUCIA VILLELA DE SOUZA 23/09/2003 240 140 240 140 240 140
239.520-0 ELIANE DA SILVA RAYMUNDO 23/09/2003 240 140 240 140 240 140
239.521-8 FERNANDO MARCIO XAVIER DE ARAUJO 23/09/2003 240 140 140240 240 140
239.522-6 VICTORIA EDE MOREIRA 23/09/2003 240 140 240 140 240 140
239.525-9 GUSTAVO MELO DA COSTA 23/09/2003 240 140 240 140 240 140
239.528-3 MARCUS VINICIUS BELARMINO SOUZA 23/09/2003 0 140 0 140 0 140
239.534-1 MARCO ANTONIO DE CARVALHO 23/09/2003 140240 240 140 240 140

r-s239.536-6 JO AO PAULO PINTO PACCA 23/09/2003 240 140 240 140 240 140 r
239.540-8 JORGE EDMUNDO FERREIRA FARAH 23/09/2003 240 140 240 140 240 140
239.545-7 REGINA LUCIA BATALHA COSTA 23/09/2003 240 140 240 140 240 140

AIDA ALVES VASCONCELOS239.547-3 23/09/2003 140240 240 140 240 140
239.548-1 MARIA DENISE LOPES CONSONE •vj *23/09/2003 240 140 240 140 240 140
239.550-7 PEROLA TEITEL 29/09/2003 240 140 240 140 240 140

O239.590-3 ISABEL CRISTINA BURGERMEISTER CAMPOS 01/10/2003 240 140 240 140 240 140 JD O240.918-3 ISABEL CRISTINA DA SILVA 26/04/2004 240 140 240 140 240 140 j'i243.707-7 VICENTE DE PAULA BATISTA 13/01/2006 240 140240 140 240 140
243.737-4 LUIZ CARLOS RIBEIRO DE ALMEIDA 17/01/2006 140 240 140 240240 140
243.743-2 LEONARDO VIDAL ROALE ROLDAN 15/02/2006 240 140240 140 240 140

V^,056.794-1 JOSE LUIZ ELIAS DA SILVA 16/08/1974 240 140 240240 140 140

r ..\
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2017

JUL AGO SETMATR1CULA EXERCICIO DTFIMNOME
Lei n'l 563/90Lei n"1563/90 Lei n« 6064/19 Lei n0 6064/19Lei n° 6064/19 Lei n“1563/90

002.135-2 CARLOS HENRIQUE RAMALHO DE ALMEIDA 01/01/1981 240 140 240 140 240 140
007.269-4 VIRGILIO ROBERTO SAGAZ 16/08/1974 240 140 240 240 140140

NILSON GUIMARAES CARVALHO FILHO019.062-9 28/08/1986 240 140 240 140 240 140
045.989-1 MARIA REGINA MONTEIRO 14008/12/1982 240 140 240 140 240

140059.193-3 RAIMUNDO BIBIANO ANANIAS 27/08/1974 240 140 240 140 240
240075.903-5/01 SANDRA DE MORAES 01/01/1981 240 140 240 140 140

140 240 140083.728-6 LAURO ANTONIO DE MORAES 28/08/1986 240 140 240
240 140 240 140085.265-7 ARI ALVES DAS CHAGAS 01/01/1981 240 140

090.653-7 ANA MARIA PINTO DA SILVA 140 240 14030/01/1981 240 140 240
ISABEL GONZALES BALLESTERO FERNANDES DE OLIVEIF 240 140 240 140090.694-1 04/02/1981 240 140

090.722-0 TANIA REGINA DOS SANTOS PRATES 28/08/1986 240 240 140 240 140140
140 240 140091.403-6 SANDRA HELENA DA COSTA SILVA 01/01/1988 240 140 240

091.407-7 MARIO SIDNEY DUARTE BARCELLOS 28/08/1986 140 140 240 140240 240
093.235-0 FRANCISCO DOS SANTOS RIBEIRO 240 140 240 14028/08/1986 240 140
093.247-5 HYDSON VIEIRA PECANHA 0 14028/08/1986 0 140 0 140
093.891-0 LUIZ CARLOS DE SOUZA MOREIRA FILHO 28/08/1986 240 140 240 140 240 140
095.153-3 LEILA CRISTINA DE SOUSA CHAGAS 28/08/1986 240 140 240 140240 140

HELOISA DIAS MICELI 140097.562-3 28/08/1986 240 140 240 140 240
097.652-2 ADILSON CARVALHO DE SOUZA 140 240 14028/08/1986 240 140 240
099.992-0 LUCIANA MARCONDES BOAVENTURA 140 240 14028/08/1986 240 140 240
163.612-5 CARLOS ESPINOLA DA VEIGA JUNIOR 240 140 240 140 240 14023/09/2003

LUCIANO CURVELLO D AVILA192.166-7 02/12/2003 240 140 240 140 240 140
140 240 140239.110-0 ANTONIO ROBERTO BONORINO NOBRE 23/09/2003 240 140 240

239.111-8 EMERSON ALVARENGA BONDE 240 140 240 14023/09/2003 240 140
239.113-4 LEO EJZEMBERG 140 240 14023/09/2003 240 140 240
239.114-2 SANDRA LUCIA VILLELA DE SOUZA 23/09/2003 240 140 240 140 240 140

ELIANE DA SILVA RAYMUNDO 23/09/2003 140239.520-0 240 140 240 140 240
239.521-8 FERNANDO MARCIO XAVIER DE ARAUJO 140 240 14023/09/2003 240 140 240

240 140239.522-6 VICTORIA EDE MOREIRA 23/09/2003 240 140 240 140
GUSTAVO MELO DA COSTA 23/09/2003 240 240 140239.525-9 240 140 140

239.528-3 MARCUS VINICIUS BELARMINO SOUZA 23/09/2003 240 140 240 140 240 140
MARCO ANTONIO DE CARVALHO239.534-1 23/09/2003 240 140 240 140 240 140
JO AO PAULO PINTO PACCA 23/09/2003239.536-6 240 140 240 140 240 140
JORGE EDMUNDO FERREIRA FARAH 23/09/2003 140239.540-8 240 140 240 140 240 r
REGINA LUCIA BATALHA COSTA 140239.545-7 23/09/2003 240 140 240 140 240

'!—AIDA ALVES VASCONCELOS 23/09/2003 140239.547-3 240 140 240 140 240
MARIA DENISE LOPES CONSONE 23/09/2003 140239.548-1 240 140 240 140 240
PEROLA TEITEL 29/09/2003 140239.550-7 240 140 240 140 240

c239.590-3 ISABEL CRISTINA BURGERMEISTER CAMPOS 01/10/2003 140 240 140 240 140240
240.918-3 ISABEL CRISTINA DASILVA 14026/04/2004 240 140 240 140 240

vJ243.707-7 VICENTE DE PAULABATISTA 240 140 240 140 '13/01/2006 240 140 r243.737-4 LUIZ CARLOS RIBEIRO DE ALMEIDA 17/01/2006 240 140 240 140240 140
140243.743-2 LEONARDO VIDAL ROALE ROLDAN 15/02/2006 140 240 240 140240

VC ^
056.794-1 140 240JOSE LUIZ ELIAS DA SILVA 16/08/1974 140 240 140240

'C
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2018

FEVJAN MARDTFIMMATRICULA NOME EXERCICIO Lei n“ 6064/19Lei n" 1563/90 Lei n" 6064/19 Lei n°1563/90 Lei n" 6064/19Lei nM 563/90
240 140240 140 140 240002.135-2 CARLOS HENRIQUE RAMALHO DE ALME1C 01/01/1981

140 240 140 240 140240007.269-4 VIRGILIO ROBERTO SAGAZ 16/08/1974
140140 240 140 240NILSON GUIMARAES CARVALHO FILHO 240019.062-9 28/08/1986

140 240 140240 140 240MARIA REGINA MONTEIRO 08/12/1982045.989-1
140140 240240 140 240RAIMUNDO BIBIANO ANANIAS 27/08/1974059.193-3

140 240 140140 24001/01/1981 07/11/2018 240SANDRA DE MORAES075.903-5/0
240 140140140 240LAURO ANTONIO DE MORAES 28/08/1986 240083.728-6
240 140240 14001/01/1981 240 140ARI ALVES DAS CHAGAS085.265-7

140 240 140240 140 24030/01/1981ANA MARIA PINTO DA SILVA090.653-7
140140 240240 140 240ISABEL GONZALES BALLESTERO FERNAN 04/02/1981090.694-1

140 240 140140 240TANIA REGINA DOS SANTOS PRATES 28/08/1986 240090.722-0
140140 240140 240SANDRA HELENA DA COSTA SILVA 01/01/1988 240091.403-6
140140 240240 140 240MARIO SIDNEY DUARTE BARCELLOS 28/08/1986091.407-7
140240 140 240240 140FRANCISCO DOS SANTOS RIBEIRO 28/08/1986093.235-0

0 140140 0 14028/08/1986 0093.247-5 HYDSON VIEIRA PECANHA
240 140140 240 140LUIZ CARLOS DE SOUZA MOREIRA FILHO 28/08/1986 240093.891-0

140 240 140140 240LEILA CRISTINA DE SOUSA CHAGAS 28/08/1986 240095.153-3
240 140240 14028/08/1986 240 140HELOISA DIAS MICELI097.562-3
240 140140 240 140ADILSON CARVALHO DE SOUZA 28/08/1986 240097.652-2

140 240 140140 24028/08/1986 240LUCIANA MARCONDES BOAVENTURA099.992-0
240 140140 240 140CARLOS ESPINOLA DA VEIGA JUNIOR 23/09/2003 240163.612-5
240 140140 240 14002/12/2003 240LUCIANO CURVELLO D AVILA192.166-7

140140 240240 140 240ANTONIO ROBERTO BONORINO NOBRE 23/09/2003239.110-0
140140 24023/09/2003 240 140 240EMERSON ALVARENGA BONDE239.111-8
140140 24023/09/2003 240 140 240LEO EJZEMBERG239.113-4

240 140140 240 14023/09/2003 240SANDRA LUCIA VILLELA DE SOUZA239.114-2
240 140140 240 140ELIANE DA SILVA RAYMUNDO 23/09/2003 240239.520-0
240 140240 140 240 140FERNANDO MARCIO XAVIER DE ARAUJO 23/09/2003239.521-8

140 240 14023/09/2003 240 140 240VICTORIA EDE MOREIRA239.522-6
140140 24023/09/2003 240 140 240GUSTAVO MELO DA COSTA239.525-9
140240 140 240MARCUS VINICIUS BELARMINO SOUZA 23/09/2003 240 140239.528-3
140240 140 24023/09/2003 240 140MARCO ANTONIO DE CARVALHO239.534-1

240 140240 140JOAO PAULO PINTO PACCA 23/09/2003 240 140239.536-6
140240 140 24023/09/2003 240 140JORGE EDMUNDO FERREIRA FARAH239.540-8

240 140240 14023/09/2003 240 140REGINA LUCIA BATALHA COSTA O239.545-7 \ V
14024023/09/2003 140 240 140AIDA ALVES VASCONCELOS 240239.547-3
14024023/09/2003 140 240 140MARIA DENISE LOPES CONSONE 240239.548-1 -O240 14014029/09/2003 240 140 240PEROLA TEITEL239.550-7

240 140240 140ISABEL CRISTINA BURGERMEISTER CAMF 01/10/2003 240 140239.590-3
O240 140140140 24026/04/2004 240240.918-3 ISABEL CRISTINA DA SILVA

140140 24024013/01/2006 240 140VICENTE DE PAULA BATISTA243.707-7
240140 140240LUIZ CARLOS RIBEIRO DE ALMEIDA 17/01/2006 240 140243.737-4

140 240 14015/02/2006 240240 140LEONARDO VIDAL ROALE ROLDAN243.743-2
140 240 14016/08/1974 240JOSE LUIZ ELIAS DA SILVA 240 140056.794-1 V-'n
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AGOJUL SETDTFIMMATRICULA NOME EXERCICIO
Lei n"1563/90 Lei n" 6064/19Lei o'! 563/90 Lei n0 6064/19 Lei n°1563/90 Lei n° 6064/19

140 140 140 140002.135-2 CARLOS HENRIQUE RAMALHO DE ALMEIC 01/01/1981 140 140
240 140 240 140 240 140007.269-4 VIRGILIO ROBERTO SAGAZ 16/08/1974
240 140 240 140 240 140019.062-9 NILSON GUIMARAES CARVALHO FILHO 28/08/1986

140240 140 240 140 240045.989-1 MARIA REGINA MONTEIRO 08/12/1982
240 140240 14027/08/1974 240 140059.193-3 RAIMUNDO BIBIANO ANANIAS

140 240 14001/01/1981 07/11/2018 240 140 240075.903-5/0 SANDRA DE MCRAES
140 240 140240 240LAURO ANTONIO DE MORAES 28/08/1986 140083.728-6
140 240 14001/01/1981 240 140 240ARI ALVES DAS CHAGAS085.265-7
140 240 14030/01/1981 240 140 240ANA MARIA PINTO DA SILVA090.653-7
140 240 140ISABEL GONZALES BALLESTERO FERNAN 04/02/1981 240 140 240090.694-1

140140 240TANIA REGINA DOS SANTOS PRATES 28/08/1986 240 140 240090.722-0
140 240 140SANDRA HELENA DA COSTA SILVA 01/01/1988 240 140 240091.403-6

140240 140 240MARIO SIDNEY DUARTE BARCELLOS 28/08/1986 240 140091.407-7
140240 140 240 140 240FRANCISCO DOS SANTOS RIBEIRO 28/08/1986093,235-0

0 1400 140 0 140HYDSON VIEIRA PECANHA 28/08/1986093.247-5
140 240 14028/08/1986 240 140 240093.891-0 LUIZ CARLOS DE SOUZA MOREIRA FILHO

240 140240 140 240 140095.153-3 LEILA CRISTINA DE SOUSA CHAGAS 28/08/1986
140 240 140240 140 240097.562-3 HELOISA DIAS MICELI 28/08/1986

140240 140 240 140 240ADILSON CARVALHO DE SOUZA 28/08/1986097.652-2
140240 140 240 140 240LUCIANA MARCONDES BOAVENTURA 28/08/1986099.992-0

240 140240 140 240 140163.612-5 CARLOS ESPINOLA DA VEIGA JUNIOR 23/09/2003
240 140 240 140 240 140192.166-7 LUCIANO CURVELLO D AVILA 02/12/2003

240 140 240 140ANTONIO ROBERTO BONORINO NOBRE 23/09/2003 240 140239.110-0
240 140240 140 240 140239.111-8 EMERSON ALVARENGA BONDE 23/09/2003
240 14023/09/2003 240 140 240 140LEO EJZEMBERG239.113-4
240 14023/09/2003 240 140 240 140239.114-2 SANDRA LUCIA VILLELA DE SOUZA

23/09/2003 240 140 240 140 240 140ELIANE DA SILVA RAYMUNDO239.520-0
240 14023/09/2003 240 140 240 140FERNANDO MARCIO XAVIER DE ARAUJO239.521-8

140 240 140VICTORIA EDE MOREIRA 23/09/2003 240 140 240239.522-6
140 240 140GUSTAVO MELO DA COSTA 23/09/2003 240 140 240239.525-9

240 140 240 140MARCUS VINICIUS BELARMINO SOUZA 23/09/2003 240 140239.528-3
23/09/2003 240 240 140 240 140MARCO ANTONIO DE CARVALHO 140239.534-1

140JO AO PAULO PINTO PACCA 23/09/2003 240 140 240240 140239.536-6
240 140JORGE EDMUNDO FERREIRA FARAH 23/09/2003 140 240 140240239.540-8

r •240 140REGINA LUCIA BATALHA COSTA 23/09/2003 240 140 240 140239.545-7
240 140AIDA ALVES VASCONCELOS 23/09/2003 240 140 240 140239.547-3
240 140MARIA DENISE LOPES CONSONE 23/09/2003 240 140 240 140239.548-1

140140 240PEROLA TEITEL 29/09/2003 140 240239.550-7 240 fs)240 140140239.590-3 ISABEL CRISTINA BURGERMEISTER CAMF 01/10/2003 240 140 240
140 240 140ISABEL CRISTINA DASILVA 26/04/2004 240240.918-3 240 140

Nj'i140 240 14013/01/2006 240VICENTE DE PAULA BATISTA 240 140243.707-7
240140 140LUIZ CARLOS RIBEIRO DE ALMEIDA 17/01/2006 240243.737-4 240 140

Tj'A140 240 140LEONARDO VIDAL ROALE ROLDAN 15/02/2006 240 140 240243.743-2
140 240 14016/08/1974JOSE LUIZ ELIAS DA SILVA 240 140 240056.794-1
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JAN FEV MARMATRICULA NOME EXERCiCIO DTFIM
Lein*-1563/90 Lein" 6064/19 LelnMSBS/SO Lei n° 6064/19 Lei nM 663/90 Lei n° 6064/19

002.135-2 CARLOS HENRIQUE RAMALHO DE ALMEIDA 01/01/1981 240 240140 140 240
007.269-4 VIRGILIO ROBERTO SAGAZ 16/08/1974 240 240140 140 240
019.062-9 NILSON GUIMARAES CARVALHO FILHO 28/08/1986 240 140 240 140 240
045.989-1 MARIA REGINA MONTEIRO 08/12/1982 240 240 140140 240
059.193-3 RAIMUNDO BIBIANO ANANIAS 27/08/1974 14/08/2019 240 240 140140 240
083.728-6 LAURO ANTONIO DE MQRAES 28/08/1986 240 140 240 140 240

ARI ALVES DAS CHAGAS085.265-7 01/01/1981 240 140 240 140 240
ANA MARIA PINTO DA SILVA090.653-7 30/01/1981 240 140 240 140 240

090.694-1 ISABEL GONZALES BALLESTERO FERNANDES DE OLIVEIF 04/02/1981 240 140 240 140 240 140
090.722-0 TANIA REGINA DOS SANTOS PRATES 28/08/1986 240 140 240 140 240
091.403-6 SANDRA HELENA DA COSTA SILVA 01/01/1988 240 140 240 140 240
091.407-7 MARIO SIDNEY DUARTE BARCELLOS 28/08/1986 240 140 240 140 240

FRANCISCO DOS SANTOS RIBEIRO093.235-0 28/08/1986 240 140 240 140 240
093.247-5 HYDSON VIEIRA PECANHA 28/08/1986 0 140 0 140 0
093.891-0 LUIZ CARLOS DE SOUZA MOREIRA FILHO 28/08/1986 240 140 240 140 240
095.153-3 LEILA CRISTINA DE SOUSA CHAGAS 28/08/1986 240 140 240 140 240
097.562-3 HELOISA DIAS MICELI 28/08/1986 240 240140 140 240
097.652-2 ADILSON CARVALHO DE SOUZA 28/08/1986 240 140 240 140 240 140
099.992-0 LUCIANA MARCONDES BOAVENTURA 28/08/1986 240 140 240 140 240 140
163.612-5 CARLOS ESPINOLA DA VEIGA JUNIOR 23/09/2003 240 140 240 140 240 140
192.166-7 LUCIANO CURVELLO D AVILA 02/12/2003 240 140 240 140 240 140
239.110-0 ANTONIO ROBERTO BONORINO NOBRE 23/09/2003 240 140 240 140 240 140
239.111-8 EMERSON ALVARENGA BONDE 23/09/2003 240 140 240 140 240 140
239.113-4 LEO EJZEMBERG 23/09/2003 240 240140 140 240 140
239.114-2 SANDRA LUCIA VILLELA DE SOUZA 23/09/2003 240 140 240 140 240 140
239.520-0 ELIANE DA SILVA RAYMUNDO 23/09/2003 240 140 240 140 240 140
239.521-8 FERNANDO MARCIO XAVIER DE ARAUJO 23/09/2003 240 140 240 140 240 140
239.522-6 VICTORIA EDE MOREIRA 23/09/2003 240 140 240 140 240 140
239.525-9 GUSTAVO MELO DA COSTA 23/09/2003 240 140 240 140 240 140
239.528-3 MARCUS VINICIUS BELARMINO SOUZA 23/09/2003 0 140 0 140 0 140
239.534-1 MARCO ANTONIO DE CARVALHO 23/09/2003 240 140 240 140 240 140
239.536-6 JO AO PAULO PINTO PACCA 23/09/2003 240 140 240 140 240 140
239.540-8 JORGE EDMUNDO FERREIRA FAR AH 23/09/2003 0 140 0 140 0 140
239.545-7 REGINA LUCIA BATALHA COSTA 23/09/2003 240 140 240 140 240 140

AIDA ALVES VASCONCELOS239.547-3 23/09/2003 240 140 240 140 240 140
MARIA DENISE LOPES CONSONE239.548-1 23/09/2003 240 140 240 140 240 140

239.550-7 PEROLA TEITEL 29/09/2003 240 140 240 140 240 140 o e.239.590-3 ISABEL CRISTINA BURGERMEISTER CAMPOS 01/10/2003 240 140 240 140 240 140 > TISABEL CRISTINA DA SILVA240.918-3 26/04/2004 240 140 240 140 240 140
243.707-7 VICENTE DE PAULA BATISTA 13/01/2006 240 140 240 140 240 140 r%

LUIZ CARLOS RIBEIRO DE ALMEIDA243.737-4 17/01/2006 240 140 140 140240 240
243.743-2 LEONARDO VIDAL RQALE ROLDAN O15/02/2006 240 140 240 140 240 140
056.794-1 JOSE LUIZ ELIAS DA SILVA 16/08/1974 240 140 240 140 240 140
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JUL AGO SETNOME DTFIMEXERCICIO
Lei nM 563/90 Lei n° 6064/19 Lei nM 5S3/90 Lei n° 6064/19 Lei n*1663/90 Lei n1* 6064/19

CARLOS HENRIQUE RAMALHO DE ALMEIDA 01/01/1981 140 140 140 140 140
VIRGILIO ROBERTO SAGAZ 16/08/1974 240 140 240 240140
NILSON GUIMARAES CARVALHO FILHO 28/08/1986 240 140 240 140 240
MARIA REGINA MONTEIRO 08/12/1982 240 140 240 140 240
RAIMUNDO BIBIANO ANANIAS 14027/08/1974 14/08/2019 240 140 240
LAURO ANTONIO DE MORAES 28/08/1986 240 140 240 140 240
ARI ALVES DAS CHAGAS 01/01/1981 240 140 240 140 240
ANA MARIA PINTO DA SILVA 30/01/1981 240 140 240 140 240
ISABEL GONZALES BALLESTERO FERNANDES DE OLIVEIf 04/02/1981 240 240140 240 140
TANIA REGINA DOS SANTOS PRATES 28/08/1986 240 140 240 140 240 140
SANDRA HELENA DA COSTA SILVA 01/01/1988 240 140 240 140 240
MARIO SIDNEY DUARTE BARCELLOS 28/08/1986 240 140 240 140 240
FRANCISCO DOS SANTOS RIBEIRO 28/08/1986 240 140 240 140 240
HYDSON VIEIRA PECANHA 28/08/1986 0 140 0 140 0
LUIZ CARLOS DE SOUZA MOREIRA FILHO 28/08/1986 240 140 240 140 240
LEILA CRISTINA DE SOUSA CHAGAS 28/08/1986 240 140 240 140 240
HELOISA DIAS MICELI 28/08/1986 240 140 240 140 240
ADILSON CARVALHO DE SOUZA 28/08/1986 240 140 240 140 240
LUCIANA MARCONDES BOAVENTURA 28/08/1986 240 140 240 140 240
CARLOS ESPINOLA DA VEIGA JUNIOR 23/09/2003 240 140 240 140 240
LUCIANO CURVELLO D AVILA 02/12/2003 240 140 240 140 240 140
ANTONIO ROBERTO BONORINO NOBRE 23/09/2003 240 140 240 240140 140
EMERSON ALVARENGA BONDE 23/09/2003 240 140 240 140 240 140
LEO EJZEMBERG 23/09/2003 240 140 240 140 240 140
SANDRA LUCIA VILLELA DE SOUZA 23/09/2003 240 140 240 140 240 140
ELIANE DA SILVA RAYMUNDO 23/09/2003 240 140 240 140 240 140
FERNANDO MARCIO XAVIER DE ARAUJO 23/09/2003 240 140 240 140 240 140
VICTORIA EDE MOREIRA 23/09/2003 240 140 240 140 240 140
GUSTAVO MELO DA COSTA 23/09/2003 240 140 240 140 240 140
MARCUS VINICIUS BELARMINO SOUZA 23/09/2003 0 140 0 0140 140
MARCO ANTONIO DE CARVALHO 23/09/2003 240 140 240 140 240 140
JO AO PAULO PINTO PACCA 23/09/2003 240 140 240 140 240 140
JORGE EDMUNDO FERREIRA FARAH 23/09/2003 0 140 0 140 0 140
REGINA LUCIA BATALHA COSTA 23/09/2003 240 140 240 140 240 140
AIDA ALVES VASCONCELOS 23/09/2003 240240 140 140 240 140
MARIA DENISE LOPES CONSONE 23/09/2003 240 140 240 140 240 140
PEROLA TEITEL 29/09/2003 240 140 240 140 240 140
ISABEL CRISTINA BURGERMEISTER CAMPOS 01/10/2003 140 240240 140 240 140
ISABEL CRISTINA DA SILVA 26/04/2004 240 140 240 140 240 140
VICENTE DE PAULA BATISTA 13/01/2006 240 140 240 140 240 140
LUIZ CARLOS RIBEIRO DE ALMEIDA 17/01/2006 240240 140 140 240 140
LEONARDO VIDAL RQALE ROLDAN 15/02/2006 240 140 240 140 240 140
JOSE LUIZ ELIAS DA SILVA 16/08/1974 240 140 240 140 240 140
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